
Stránka 1 z 8 

 

PŘÍLOHA Č. 3 VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDEK  

K dílčí veřejné zakázce č.  „DNS Školky K2_001/2024“ 

V zavedeném dynamickém nákupním systému: 

„Dynamický nákupní systém – Školky LMB 2023-2027“ 

Obecná technická specifikace předmětu plnění 

Kategorie č. 2 - Školkařské služby 

Jednotlivé školkařské výkony jsou zadavatelem (objednavatelem) pro dodavatele 

(Zhotovitele) definovány následovně: 

______________________________________________________________________________ 

200 – Školky všeobecně 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s úklidem, umýváním a 

přípravou sadbovačů (speciálních květináčů), přípravou materiálu před setím či školkováním 

(materiálem se rozumí hnojiva, substráty, osivo či semenáče lesních dřevin), přípravou nářadí a 

pracoviště k danému úkonu, dále také přesuny sadebního materiálu v rámci areálu lesní školky a 

založení sadebního matriálu před jeho expedicí. 

 

Nářadí a materiál užívané při činnosti zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky nezbytné pro výkon činnosti zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zajistit dostatečnou přípravu pracoviště či jiného místa před daným 

výkonem, tak aby na sebe jednotlivé činnosti kontinuálně navazovaly a byla zajištěna 

bezpečnost na pracovišti. 

______________________________________________________________________________ 

208 – Zakrývání síjí 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené se zakrýváním čerstvých a 

vzcházejících síjí prostřednictvím textilií. Textilie se umisťují na půdní povrch v případě čerstvých 

síjí nebo na ocelovou konstrukci v případě již vzcházejících síjí a vzrostlých rostlin.  

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, ocelové konstrukce a textilie zajistí zadavatel (objednatel). 

 



Stránka 2 z 8 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zajistit zakrytí čerstvých síjí, jako ochrana proti škodám vzniklým 

zrnožravým ptactvem, dále také zakrytí vzcházejících síjí, jako ochrana proti negativním účinkům 

mrazu a slunečního záření, a dále zakrytí vzrostlých rostlin proti negativním účinkům slunečního 

záření. Výše uvedeným je zamezeno vzniku ztrát při pěstování semenáčků lesních dřevin. 

______________________________________________________________________________ 

210 – Síje na volné ploše 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s výsevem osiva lesních dřevin 

na předem připravené záhony, které jsou umístěny na jednotlivých pěstebních plochách. Osivo 

je seto strojně pomocí secího stroje, nebo ručně pracovníky, A to podle požadavku zadavatele 

(objednatele). 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení a osivo lesních dřevin zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zajištění kvalitního provedení síje a dosáhnutí co nejvyšší 

vzcházivosti vsazených rostlin. 

______________________________________________________________________________ 

 

214 – Školkování semenáčků mechanizovaně 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené se školkováním (vysazováním) 

semenáčků a sazenic lesních dřevin pomocí školkovacího stroje. Pracovník vkládá rostliny do 

podávacího ústrojí stroje a ty jsou následné zasazeny do půdy. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, semenáčky a sazenice zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je kvalitní zaškolkování semenáčků a sazenic lesních dřevin pro jejich 

následné dopěstování. 

______________________________________________________________________________ 



Stránka 3 z 8 

 

 

215 – Výroba obalované sadby 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s naplněním sadbovačů 

(speciálních květináčů) substrátem s pevnými hnojivy a jejich osetí semeny, která jsou ručně 

vkládána do jednotlivých buněk sadbovačů. Dále součásti této činnosti je také přesazování 

prostokořenných rostlin do sadbovačů a jejich následné zasypání substrátem s hnojivy. Další 

součástí této činnosti  je přesazování krytokořenných rostlin do sadbovačů s větším objemem 

jednotlivých buněk a následné vkládání jednotlivých sadbovačů na pěstební rámy, které jsou 

ihned odváženy do fóliovníku nebo na uložiště krytokořenné sadby. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, substrát, hnojiva, sadbovače, pěstební rámy, osivo, 

semenáčky a sazenice zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je dopěstování kvalitního krytokořenného sadebního materiálu lesních 

dřevin. 

______________________________________________________________________________ 

 

216 – Školkování semenáčků ručně 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené se školkováním semenáčků a 

sazenic lesních dřevin pomocí školkovacího rámu a školkovací latě. Pracovník pomocí speciálního 

rýče zasadí kořenový systém rostliny do půdy tak, aby došlo k překrytí kořenového krčku min. 

2 cm půdy. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, semenáčky a sazenice zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je kvalitní zaškolkování (zasazení) semenáčků a sazenic lesních dřevin 

pro jejich následné dopěstování. 

______________________________________________________________________________ 

 



Stránka 4 z 8 

 

217 – Vyzvedávání sazenic 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s vyjmutím prostokořenných 

rostlin z půdy, vytřízení nevýsadby-schopných rostlin, roztřízení výsadby-schopných rostlin do 

jednotlivých výškový tříd a jejich nasvazkování v daném počtu rostlin v jednom svazku podle 

požadavku zadavatele (objednatele). Dále součástí této činnosti jsou také práce spojené se 

vyjmutím krytokořenných rostlin ze sadbovačů, vytřízení nevýsadby-schopných rostlin, roztřízení 

výsadby-schopných rostlin do jednotlivých výškový tříd a jejich balení v daném počtu do tašek, 

pytlů, přepravek nebo PE (polyethylenová) fólií. Vyjmutí rostlin probíhá přímo na plochách, jejich 

třízení a svazkování probíhá v klimatizačním skladě tak, aby nedocházelo k osychání kořenového 

systému rostlin. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, měřící pomůcky, rostliny, provázky, pytle, tašky, přepravky a 

PE folie zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je kvalitní vyzvednutí a přesné rozdělení rostlin po jednotlivých druzích 

a výškových třídách rostlin, a dále rychlá a účinná manipulace se sadebním materiálem takovým 

způsobem, aby nedošlo k jeho poškození. 

______________________________________________________________________________ 

 

225 – Pletí a kypření produkčních ploch ručně 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s ručním pletím rostlin na 

volných plochách v tzv. plnosíjích, u školkovaných rostlin a v čerstvých síjích. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení zajistí zadavatel (objednatel). 

 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zbavení rostlin nežádoucích plevelů, které rostliny utlačují v růstu a 

odebírají rostlinám živiny a vodu. Kypření zároveň plní funkci provzdušnění půdy a zvyšuje 

nasákavost půdy. 

______________________________________________________________________________ 

 



Stránka 5 z 8 

 

226 – Pletí a kypření obalovaných sazenic 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s ručním pletím 

krytokořenných rostlin v sadbovačích. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení zajistí (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zbavení rostlin nežádoucích plevelů, které rostliny utlačují v růstu a 

odebírají rostlinám živiny a vodu. Kypření zároveň plní funkci provzdušnění substrátu. 

______________________________________________________________________________ 

233 – Závlaha produkčních ploch 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené se zavlažováním produkčních 

ploch, roznosem vody či roznášením jednotlivých částí závlahového systému, instalací 

postřikovačů a čištěním závlahového vedení a filtrů. Dále spouštěním jednotlivých větví 

závlahového vedení v průběhu vegetačního období. 

 

Potřebné nářadí a strojní vybavení zajistí zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zajistit dostatečnou zálivku produkčních ploch včetně fóliovníků, aby 

bylo dosaženo optimálního vodního režimu pro pěstované rostliny a ty tak mohly kořenovým 

systémem přijímat volně uložené živiny v půdě nezbytné pro jejich růst. 

______________________________________________________________________________ 

234 – Výroba a prodej okrasných dřevin 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené se setím, přesazováním, pletím 

a hnojením okrasných rostlin, jejich nezbytné přesuny a přípravu pro prodej. Na konci 

vegetačního období je nezbytné zazimování všech rostlin na ploše pomocí slámy, pilin a dřevní 

štěpky.  

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, substrát, hnojiva, kontejnery, osivo, okrasné rostliny zajistí 

zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 



Stránka 6 z 8 

 

 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je dopěstování kvalitního krytokořenného či prostokořenného 

sadebního materiálu okrasných rostlin., a dále také příprava těchto rostlin na prodej. 

______________________________________________________________________________ 

238 – Oprava a údržba oplocení 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s kontrolou a drobnými 

opravami oplocení produkčních ploch. Jedná se zejména opravu děr v oplocení vzniklých vlivem 

spadlých stromů nebo procházející volně žijící zvěře. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, vázací drát zajistí zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zajistit ochranu pěstovaných rostlin před vlivem volně žijící zvěře, 

která by v jiném případě způsobovala značné škody okusem nebo vyrýváním rostlin. 

______________________________________________________________________________ 

239 – Údržba neosevních a pomocných ploch 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené zejména s ožinem okrajových 

pásů podél oplocení a cestiček mezi jednotlivými záhony. Ožin je prováděn pomocí křovinořezu.  

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, strunu a pohonné hmoty do křovinořezu zajistí zadavatel 

(objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je zajistit včasné ožnutí těchto ploch takovým způsobem, aby 

nedocházelo k šíření semen plevelů na produkční plochy. 

______________________________________________________________________________ 

 

 

 



Stránka 7 z 8 

 

240 – Výroba kompostu a substrátu 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené zejména se sběrem a odvozem 

biomasy plevelů na místo určené ke kompostování. Pravidelným přehrnováním a přehazováním 

biomasy, aby došlo k optimálnímu zetlení organické hmoty. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení zajistí zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je produkce vlastního substrátu, který se dále používá při síjích a je 

vhodný k doplnění organické hmoty do půdy na produkčních plochách. 

______________________________________________________________________________ 

 

252 – Služby a práce pro cizí 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené zejména s realizací výsadby 

rostlin pro cizí (výsadby zahrad, alejí, palouků a naučných stezek, rekonstrukcí a údržbou 

soukromé či veřejné zeleně). 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, materiál a sadební materiál zajistí zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je obnova a údržba zahrad či veřejné či soukromé zeleně. 

______________________________________________________________________________ 

253 – Služby a práce pro vlastní 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené zejména s realizací výsadby 

rostlin pro vlastní potřeby zadavatele (objednatele) (tj. výsadby zahrad, alejí, palouků a 

naučných stezek, rekonstrukcí a údržbou zeleně). Součástí této činnosti je také úklid těžebních 

zbytků a odpadků na odvozních místech po těžbě dřeva. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, materiál a sadební materiál zajistí zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 



Stránka 8 z 8 

 

Cílem pracovního výkonu je obnova a údržba zahrad, předzahrádek, alejí, naučných stezek a 

ostatní zeleně. Dále úklid těžebních zbytků a odpadků na odvozních místech. 

______________________________________________________________________________ 

 

266 – Plantáže vánoční stromky 

Popis požadovaného pracovního výkonu: 

Činnost zhotovitele (dodavatele) zahrnuje všechny práce spojené s ožinem stávajících plantáží 

vánočních stromků pomocí křovinořezu, tvarováním stromků v průběhu jejich růstu 

zastřihováním a výsadbou nových sazenic na plantáž. Výsadba bude probíhat pomocí motyky 

nebo motorového jamkovače. Bude vyhotovena jamka, do které bude zasazena nová sazenice 

takovým způsobem, aby byl kořenový systém rostliny překryt min. 2 cm půdy. 

 

Potřebné nářadí, strojní vybavení, sadební materiál zajistí zadavatel (objednatel). 

Ochranné pracovní pomůcky zajistí dodavatel (zhotovitel). 

 

Cíl pracovního výkonu: 

Cílem pracovního výkonu je dopěstování kvalitních vánočních stromků pro prodej. 

______________________________________________________________________________ 

 

Pozn. zadavatel může pro účely jednotlivé veřejné zakázky zadávané v této kategorii DNS 
příslušné parametry jednotlivých položek služeb rozšířit či změnit v zadávacích podmínkách 
jednotlivé veřejné zakázky. 

 


